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نسخه چینی برای بحران غزه

روز سه شنبه دوم مرداد)23 ژوئیه( یکی از تحولات مهم غرب آسیا 
خورد؛  رقم  شرق آسیا  ادعای  کم  و  نوظهور  قدرت  گیری  میانجی  با 
چهارده گروه فلسطینی از جمله حماس و فتح، با میانجی گری چین 
موافقت  کردند تا پس از جنگ، یک »دولت موقت آشتی ملی« در غزه 
لبته طرح چین تنها مربوط به ایجاد دولت آشتی ملی  تشکیل دهند. ا
نیست؛ این طرح متشکل از سه گام درباره غزه است؛ گام اول تلاش 
برای تحقق آتش بس دائم و جامع در غزه در سریع ترین زمان ممکن و 
تضمین ورود کمک های بشردوستانه است. گام دوم پایبندی به اصل 
همکاری  و  تلاش  و  می کنند«  حکمرانی  فلسطین  در  »فلسطینی ها 
برای تقویت حکومت بعد از جنگ غزه است و گام سوم تلاش برای 
دستیابی فلسطین به عضویت کامل در سازمان ملل و اجرای راه حل 

تشکیل دو دولت است.
هر چند توافقات گروههای فلسطینی به ویژه دو گروه اصلی فتح و 
حماس مسبوق به سابقه است و در گذشته دوام و پایایی چندانی 
نداشته، اما به نظر می رسد در مقطع کنونی که جنگ در غزه با شدت 
و حدت تمام در جریان است، این تحول دارای پیام های جدید است 
و می تواند پیامدهای جدی برای منطقه و ساختار نظام جهانی داشته 

باشد.
چند  طرح  مقابل  در  توافق  این  رسد  می  نظر  به  نخست  درجه  در 
هفته پیش)11 خرداد( جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا مطرح شده 
است که شامل آتش بس کامل، خروج نظامیان رژیم صهیونیستی از 
نواحی پرجمعیت در نوار غزه، آزادی برخی از اسیران و تحویل اجساد 
برخی از اسیران، بازگشت غیرنظامیان فلسطینی به منازل خود در 
لی که طرح بایدن  نوار غزه و افزایش کمک های انسانی می شد. در حا
حاوی پیشنهادهایی زود هنگام و چه بسا موقت برای آتش بس در غزه 
می شد، طرح رئیس جمهوری چین ایده هایی برای آینده تعاملات 
سیاسی گروههای فلسطینی و نحوه اداره کشور مستقل فلسطین دارد؛ 
رویکردی که نشان می دهد چین دیگر آن ابرقدرت منزوی نیست که 
تنها به دنبال رشد اقتصادی صرف باشد؛ بلکه نیم نگاهی نیز به بازیگری 
لش های مزمنی همچون بحران  در مقیاسهای جهانی و حل و فصل چا
توافق،  این  با  اسرائیل  لفت  مخا چند  هر  دارد.  اسرائیل  و  فلسطین 
ل عملیاتی شدن آن را کاهش می دهد، اما صرف ورود چین  احتما
به این عرصه حاکی از این است که این کشور در مسیر تبدیل شدن 
به یک ابرقدرت اثرگذار جهانی قرار گرفته و می کوشد در حوزه های 
لش بکشد.  نکته دیگر  مختلف اقتدار و یکه تازی ایالات متحده را به چا
که از توافق گروههای فلسطینی در چین قابل برداشت است، این است 
که بر خلاف آمریکا که محدودیت های بسیاری برای مهار اسرائیل دارد 
و حتی در شرایط فعلی که جهان در برابر جنایات اسرائیل در غزه زبان 
به اعتراض گشوده، باز هم می کوشد منافع و خواسته های این رژیم را 
در طرح های خود لحاظ کند؛ چین ابر قدرتی بی طرف تر است، تحت 
تأثیر و فشار لابی صهیونیستی نیست و در نتیجه دلایل و منافع خاصی 
برای اعطای امتیازات ویژه به اسرائیل ندارد و تنها چیزی که برایش مهم 
است، امن کردن منطقه غرب آسیا برای پیشبرد طرح های تجاری و 

اقتصادی متنوع خویش است.
در نتیجه شاهد بودیم برخلاف آمریکا که در نشست محرمانه روزهای 
اخیر در امارات کوشید تا برای تأمین خواسته های رژیم اسرائیل به 
»ایجاد نیروهای عربی یا اسلامی« با کمک کشورهای عرب منطقه و تحت 
لمللی به عنوان »جایگزینی برای مقاومت فلسطین در  نظارت بین ا
لب اعلامیه پکن، همه گروههای اثرگذار  نوار غزه« بپردازد، چین در قا
در مسائل فلسطین را در بازی قدرت دخیل نمود. توافق پکن راه را بر 
روی ایده ها و پروژه های آمریکایی- صهیونیستی که در راستای منافع 
صرف اسرائیل هستند، می بندد و با یافتن راه حل های جایگزین ، به 
دنبال ایجاد واقعیات جدیدی در منطقه است. بر این اساس، به نظر 
میرسد حضور و مشارکت چین در حل و فصل مناقشه های این چنینی، 
گفتمان غربی که شامل فاکتورهایی همچون خودبرتر بینی، خود محق 
بینی برای تعریف استانداردها و هنجارهای جهانی و حمایت بی چون و 
چرا از اسرائیل است را زیر سؤال می برد و گفتمانی جدید بر مبنای تنوع، 

چند جانبه نگری و »صلح اقتصاد محور« را مطرح می کند.
امضای »اعلامیه پکن«، دعوت از حماس برای حضور در این توافق 
آشتی و برنامه ریزی به منظور مشارکت آن در دولت پس از جنگ در 
غزه حاوی یک پیام مهم سیاسی نیز هست؛ بر خلاف تقلای شدید 
یت  مدیر از  حذف آن  و  حماس  شکستن  درهم  برای  اسرائیل  رژیم 
سرزمینهای فلسطینی، توافق اخیر در چین نشان می دهد که قدرتهای 
جهانی همچون چین به این جمع بندی رسیده اند که اسرائیل توان 
قدرت  شبکه  یک  عنوان  به  نیز  حماس  گروه  و  ندارد  را  کاری  چنین 
ل مردم غزه قرار دارد، حذف شدنی  سیاسی – نظامی که مورد اقبا
نیست. با چنین نگرشی، چین تلاش کرده با رویکردی واقع بینانه، همه 
گروههای سیاسی اثرگذار در فلسطین را گرد هم آورده و بنایی مستحکم 
و فراگیر برای دولت آشتی ملی در کشور مستقل فلسطینی آینده ایجاد 
کند. در نهایت باید گفت تجربه نشان می دهد توافقات صلح برای 
عملیاتی شدن نیاز به پذیرش طرفین دعوا دارند و در نتیجه در این 
مورد خاص نیز در صورت عدم پذیرش رژیم اسرائیل و عدم حمایت 
فراگیر جامعه جهانی، احتمال تحقق و عملیاتی شدن طرح صلح چین 
اندک به نظر می رسد. با این حال صرف همین تلاش نشان می دهد 
گروههای فلسطینی به این جمع بندی رسیده اند که نتیجه عملیات 
طوفان الاقصی باید اتحاد ملت فلسطین باشد تا از این مسیر به جنگ، 
نسل کشی و گرسنگی که رژیم اسرائیل بر آنها تحمیل کرده است، پایان 
دهند و طعم استقلال و یکپارچگی ملی را بچشند. از سوی دیگر چین 
نیز در ادامه مسیر موفق میانجی گری برای آشتی ایران و عربستان، به 
دنبال نقشی پر رنگ تر در منطقه غرب آسیا است تا رویکرد خودمحور 
و یکجانبه آمریکا را تعدیل کرده و نظمی متعادل و چندجانبه گرایانه بر 

این منطقه و )چه بسا در آینده( در جهان ایجاد کند.

* دکتر محمد مهدی مظاهری

 استاد دانشگاه

  ستاد مرکزی اربعین با انتشار اطلاعیه شماره یک 
خطاب به ملت ایران پنج هدف اصلی را به عنوان 
برنامه ریزی اعلام و تاکید کرد به توصیه های این 

ستاد توجه شود.
به گزارش ایسنا، ستاد مرکزی اربعین در اطلاعیه 

شماره یک این ستاد  نوشته است:
» کربلا طریق الاقصی «

بسمه تعالی
بیت)علیهم  اهل  محبان  و  عزیز  ملت  اطلاع  به 
لسلام( و همه متقاضیان سفر اربعین حسینی)ع(  ا

می رساند:
1۴۰3  تدابیر خود را  ل  ستاد مرکزی اربعین در سا
امنیت،  تامینِ  اصلیِ  ۵هدف  داشتن  نظر  در  با 
زائرین  برای  عزت  و  معنویت  سلامت،  سهولت، 
محترم اربعین برنامه ریزی کرده و برای موفقیت 
در عمل به اهداف خود، از همه متقاضیان گرامی 
سفر اربعین حسینی)ع( توجه به توصیه های این 

ستاد را تقاضامند است.
سفر اربعین یک سفر زیارتی و خارجی محسوب 
می شود لذا مستلزم رعایت برخی اصول با توجه 
متقاضیان  بنابراین   است  مرزی  تردد  مقررات  به 
مراسم این  در  شرکت  و  عراق  به     عزیمت   برای 
لمللی،   باید بر اساس قوانین دو کشور اقدام   بین ا

به سفر کنند.
اهل  محبان  و  عزیز  میهنان  هم  ل  حا رفاه  برای 
لسلام(، و توافقات صورت پذیرفته  بیت)علیهم ا
با مسئولین   عراقی، زائرین ایرانی برای شرکت در 
مراسم اربعین حسینی صرفاً می توانند با در دست 
لمللی )دارای حداقل ۶ماه  داشتن  گذرنامه بین ا
اعتبار( و گذرنامه زیارتی که بر اساس ضوابط اداره 
به  سپس  و  اقدام  شود،  می  ارائه  فراجا  گذرنامه 
مبادی خروجی کشور مراجعه کنندو عازم   عراق 

شوند.
لهای گذشته درباره عدم  با توجه به تجربیات سا
ثبت مهر ورود و خروج در   عراق و مشکلات ناشی 
از آن برای زائرین، خواهشمند است پس از عبور از 
مرز دقت کنند تا مامور مرزی کشور عراق  مهر ورود 

یا خروج را در گذرنامه فرد درج کند.
از آنجا که پیش بینی خدمات مناسب رفاهی، حمل 
و نقلی، بیمه ای و ... برای زوار اربعین، مستلزم ثبت 
نام در سامانه سماح است، تصریح می شود، ثبت 
راهپیمایی  در  شرکت  متقاضیان  همه  برای  نام 
اربعین ضرورت دارد و متقاضیان  بایددراسرع وقت 

لکترونیکی  با مراجعه به سامانه سماح به آدرس ا
Samah.haj.irنسبت به ثبت نام خود اقدام کنند.

توجه به توصیه های مندرج در سامانه سماح برای 
همه متقاضیان شرکت در مراسم اربعین، مورد تاکید 

ستاد مرکزی است.
ارائه خدماتی از قبیل تهیه بلیت)اتوبوس، هواپیما، 
اربعین،  سفر  ارز  یارتی،  ز گذرنامه  دریافت   ،)...
در  پارکینگ  رزرو  اربعین،  بیمه  پوشش  دریافت 
مرزها و ..... مشروط به ثبت نام زائران و متقاضیان 

در سامانه سماح است.
با عنایت به حجم مراجعه زوار به مرزها، ثبت نام 
بموقع در سامانه سماح و تعیین  مرز ترددی مورد 
نظر و درج تاریخ سفر، برنامه ریزی را برای زائرین 
گرامی و همچنین مسئولین کنترل مرزی، حمل 
تاکید  لذا  کند؛  می  تسهیل  مواکب  و  زوار  نقل  و 
می شود زوار گرامی صرفا از مرزها و در تاریخی که 
در سامانه سماح درج شده، تردد   و از مراجعه به 

مرزهای دیگر خودداری کنند.
ثبت نام در سامانه سماح با پرداخت حق بیمه و 
پس از دریافت تائیدیه، بیمه نامه و کارت شناسایی 
زائر، پایان یافته و ثبت نام کننده برابر تاریخ اعلامی 
سفر، می تواند از خدمات مورد نیاز بهره مند شود.

وزیر کشور: زائران اربعین حداکثر 6ـ7 روز در 
عراق حضور داشته باشند

را  د  خو سفر  ربعین  ا ن  ئــرا زا  : گفت کشور  وزیر 

برنامه ریزی کنند تا در مرزها دچار مشکل نشوند. از 
زوار می خواهیم مدت حضورشان در عراق حداکثر 

۶-7روز باشد.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه جلسه 
امروز  ستاد اربعین در جمع خبرنگاران بیان کرد: 
موضوعات متنوعی در جلسه وجود داشت که باید 
دنبال شود؛ یکی از مسائل حمل و نقل است که 
مورد گفتگو قرار گرفت. موضوع بعدی زیرساخت ها 
لیف دستگاه های دولتی و غیردولتی است که  و تکا

دنبال می شود.
وی افزود: هماهنگی ها با دولت عراق را مورد بررسی 
قرار دادیم. موضوعات بهداشتی در مرزها و حضور 
زائران در کشور عراق با وزارت بهداشت و هلال احمر 
است. مدت سفر از ابتدای ماه صفر آغاز می شود و 
امیدواریم زوار زمان حضورشان را مدیریت کنند و 
از ابتدای ماه صفر برنامه ریزی کنند تا دچار مشکل 

نشویم.
وزیر کشور گفت: مواکب ایرانی تا دو-سه روز بعد 
را  خود  سفر  زائران  و  هستند  مرزها  در  اربعین  از 
برنامه ریزی کنند تا در مرزها دچار مشکل نشوند. 
همچنین از زوار می خواهیم مدت حضورشان در 

عراق حداکثر ۶-7روز باشد.
وحیدی افزود: درباره ناوگان زمینی و هوایی بحث 
کردیم تا ظرفیت ها را افزایش دهیم و همچنین مقرر 
شده کسانی که قصد عزیمت دارند، حتما در سامانه 

سماح ثبت نام داشته باشند. چون خدمات به زائر 
در گرو نام نویسی در این سامانه است و در سامانه 
معین کنند که از چه مرزهایی عزیمت دارند و چه 
مدت زمانی در عراق خواهند ماند تا بتوان مدیریت 

بهتری اعمال کرد.
وی تصریح کرد: توجه به موضوع گرما و سلامت زوار 
مورد دقت است و دستگاه ها مشغول آماده سازی 
زوار  برای  مشکلی  تا  هستند  مه پاش ها  و  سایبان 

پیش نیاید.
لیت  فعا درباره  لی  سئوا به  پاسخ  در  کشور  وزیر 
 ، ق عرا در  صفر  ه  ما ی  ا بتد ا در  نی  یرا ا کب  موا
صفر  ه  ما هم  د ز  ا قی  عرا کب  موا معمولًا   : گفت
خدمت رسانی را شروع می کنند و نیاز است قبل 
ل شوند و ستاد بازسازی  از آن، مواکب ایرانی فعا
عتبات مأمور شد تا مواکب ایرانی از این بازه زمانی 

در عراق مستقر شوند.
وحیدی همچنین در پاسخ به سئوالی درباره حضور 
کاروان های دانش آموزی در راهپیمایی اربعین، 
هم  موزی  نش آ ا د ی  ن ها روا کا  : کرد ن  طرنشا خا
مشکلی برای عزیمت ندارند و باید گذرنامه داشته 

و ضوابط را رعایت کنند.
گفت:  عراق  به  زوار  دریایی  یمت  عز درباره  وی 
امسال با همکاری طرف عراقی، این آمادگی وجود 
دارد که ما حمل و نقل دریایی را هم داشته باشیم و 

یک بندر را برای ما آماده کرده اند.
ورود  برای  عراقی  طرف  کرد:  اضافه  کشور  وزیر 
اظهار آمادگی  کشور  این  به  عراقی  اتوبوس های 
نکرده ولی امکانات مان را در خاک عراق مستقر 
را  زوار  جابجایی  در  کمک رسانی  تا  کرد  خواهیم 

داشته باشند.
عزیمت  برای  هواپیما  بلیط  نرخ  درباره  وحیدی 
به عراق افزود: در این زمینه حساسیت داریم تا 
قیمت ها به صورت مناسب به زوار داده شود. طبق 
کردند  اعلام  را  مشخصی  عدد  راه،  وزارت  اعلام 
و آن ملاک است و همه باید به آن پایبند باشند. 
درباره نرخ حمل و نقل زمینی هم توسط وزارت 
فشار  زوار  به  هم  تا  می شود  اعلام  و  مشخص  راه 
وارد نشود و هم برای خدمت دهندگان مشکلی 

به وجود نیاید.
تسهیلات  گذشته،  ل  سا مانند  کرد:  تصریح  وی 
حضور در راهپیمایی اربعین برای سربازان در نظر 
گرفته شده است و خدمت رسانی صورت خواهد 

گرفت.

  توصیه های ستاد مرکزی اربعین به متقاضیان وزائران ایرانی 

 آمادگی ایران برای مذاکرات رفع تحریم 
در چارچوب توافقات

 امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه بعداز ظهر   دوشنبه   در تماس تلفنی با دکتر مسعود پزشکیان، انتخاب وی  رابه عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران   تبریک گفت.

پزشکیان در پاسخ به  تماس تلفنی رئیس جمهوری فرانسه  اعلام کرد

نسه  فرا جمهوری   رئیس   
با  تلفنی  ی  گفتگو ین  ا در 
رئیس  رویکرد  ز  ا ل  ستقبا ا
د  یجا ا بر  مبنی  جمهوری 
تعامل و تعادل در سیاست 
خارجی، ابراز امیدواری کرد 
که روابط ایران با فرانسه و 
دیگر کشورهای اروپایی، در 

دوره جدید بیش از گذشته ارتقا یابد.
لمه  رؤسای جمهوری ایران و فرانسه در این مکا
ت  ضوعا مو و  ئل  مسا ره  ربا د عته  یکسا تلفنی 
جنگ  تحریم،  رفع  مذاکرات  جمله  از  مختلفی 
اوکراین و آخرین وضع و تحولات در غزه و لبنان 

به بحث و گفتگو پرداختند.
پیشینه  تلفنی،  ی  گفتگو این  در  نیز  پزشکیان   
ایران  میان  فرهنگی  مراودات  و  سیاسی  روابط 
تعاملات  توسعه  برای  مناسبی  زمینه  را  فرانسه  و 
دگی  ما آ و  نست  ا د کشور  دو  ن  میا تیک  یپلما د
با  روابط  ارتقای  برای  را  ایران  اسلامی  جمهوری 
فرانسه بر مبنای صداقت و اعتمادسازی مشترک   

اعلام کرد.
 رئیس جمهوری با   اعلام آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران برای ادامه مذاکرات رفع تحریم در چارچوب 
توافق شده، اجرای    همه تعهدات از سوی طرفین 
ملت  علیه  لمانه  ظا تحریم های  و  فشار  توقف  و 
ایران را حداقل انتظار جمهوری اسلامی ایران از 
این توافق و زمینه مناسبی برای تداوم و پیشبرد 
گفتگوها دانست و تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران به استناد بیش از 1۵گزارش آژانس انرژی اتمی 
به همه تعهدات خود در برجام عمل کرده است، 
د،  خو تعهدات  به  عمل  بدون  اما آمریکایی ها 
ضمن خروج یکطرفه از این توافق، تحریم های 
تحمیل  ن  یرا ا ملت  به  نیز  عفی  مضا نه  لما ظا
کرده اند .  پزشکیان در بخش دیگری از سخنان 
خود در این گفتگوی تلفنی با ابراز نگرانی شدید 
با  ن  لبنا بی  جنو ی  مرزها در  تنش ها  ید  تشد ز  ا

یج  نتا و  ت  تبعا به  نسبت    ، نیستی صهیو رژیم 
هرگونه تجاوز به لبنان هشدار داد و افزود: رژیم 
صهیونیستی در صورت حمله به لبنان اشتباهی 
سنگینی  ت  تبعا که  شد  هد  خوا مرتکب  بزرگ 

برایشان به همراه خواهد داشت.
ک  لنا هو ت  یا جنا به  ره  شا ا با  جمهوری  رئیس   
رژیم صهیونیستی در نسل کشی مردم غزه و به 
حمله  کان،  د کو و  زنان  کشیدن  خون  و  خاک 
تصریح   ، ی د ا مد ا ی  نیروها و  ن ها  رستا بیما به 
از  بیش  فلسطین  ل  اشغا با  صهیونیست ها  کرد: 
7۵سال است که از هیچ جنایتی علیه فلسطینیان 
نین  قوا و  رچوب ها  چا م  تما و  ه  نکرد ر  ا گذ فرو 

لمللی را زیر پا گذاشته اند. بین ا
ایران  اسلامی  جمهوری  اینکه  بیان  با  پزشکیان   
ر  ستقرا ا همچنین  و  غزه  در  ن  بحرا رفع  ی  برا
صلح و ثبات در منطقه از هیچ تلاشی فروگذار 
نخواهد کرد، ابراز امیدواری کرد که دیگر کشورها 
غزه  مظلوم  مردم  ل  قبا در  مسئولیتشان  به  نیز 

عمل کنند.
دیدار نخست وزیر کوبا با پزشکیان

کروز«  ماررو  »مانوئل  دیدار  در  جمهوری  رئیس 
ت  هیأ سفر  ز  ا تشکر  ضمن  با  کو وزیر  نخست 
لی رتبه کوبایی به تهران برای حضور در مراسم  عا
همدردی  ابراز  از  قدردانی  همچنین  و  تحلیف 
شهادت  پی  در  ایران  ملت  با  کوبا  ملت  و  دولت 
رئیس جمهوری شهید، بر عزم جمهوری اسلامی 
ایران برای تحکیم و توسعه روابط با کوبا در دوره 

جدید تاکید کرد.
پزشکیان در ادامه ضمن تجلیل از سابقه مبارزاتی 
لیسم، توسعه و گسترش  ملت کوبا در برابر امپریا
ه  ی خوا د آزا و  مستقل  ی  کشورها ن  میا بط  روا
نظیر ایران و کوبا را در مقابله با یکجانبه گرایی، 

نقش آفرین و موثر دانست.
وی همچنین ضمن قدردانی از مواضع کوبا در 
ایران  کرد:  تاکید  لمللی  بین ا مجامع  و  محافل 
همواره از آرمان های استقلال طلبانه و آزادیخواهانه 

کوبا حمایت کرده و بی تردید این حمایت ها ادامه 
خواهد یافت.

رئیس جمهوری در ادامه بر اجرای توافقات صورت 
به  رئیسی  شهید  سفر  در  کشور  دو  میان  گرفته 
کوبا تاکید کرد و افزود: بدون تردید هیچ مانعی 
توسعه  برای  کشور  دو  اراده  و  عزم  در  نمی تواند 

بیش از پیش مناسبات خللی ایجاد کند.
با  د  خو ن  سخنا ز  ا یگری  د بخش  در  ن  پزشکیا
علیه  نیستی  صهیو رژیم  ت  یا جنا میت  محکو
مردم مظلوم و بی دفاع غزه و انتقاد از سکوت و 
انفعال کشورهای مدعی حقوق بشر در قبال این 
جنایات افزود: آمریکا و برخی کشورهای غربی که 
مدام از حقوق بشر و دموکراسی دم  می زنند نه 
تنها در مقابل این جنایات اقدامی نمی کنند بلکه 
لی و تسلیحاتی، شریک جرم  با حمایت های ما
مظلوم  مردم  نسل کشی  در  صهیونیستی  رژیم 

فلسطین هستند.
م  مظلو م  مرد ز  ا یت  حما در  با  کو ضع  موا ی  و
فلسطین را قابل تقدیر دانست و بر لزوم اقدام 
توقف  برای  لمللی  بین  ا مجامع  سوی  از  عملی 

جنایات رژیم صهیونیستی در غزه تاکید کرد.
نخست وزیر کوبا هم در این دیدار ضمن تبریک 
انتخاب دکتر پزشکیان به سمت ریاست جمهوری 
برادرانه،  را  کوبا  و  ایران  روابط  ایران،  اسلامی 
استراتژیک و ممتاز توصیف کرد و با تاکید بر نقش 
اثرگذار و محوری ایران در منطقه افزود: ایران و 
لمللی دارای مواضع و نگاه  کوبا درباره مسائل بین ا
مشترک هستند و توسعه همکاری های دو کشور در 
لمانه آمریکا بسیار  جهت مقابله با تحریم های ظا

موثر خواهد بود.
مانوئل ماررو کروز با اشاره به ظرفیت های دو کشور 
انرژی،  بخش  در  ویژه  به  همکاری  توسعه  برای 
اراده  بر  بیوتکنولوژی  و  نقل  و  حمل  کشاورزی، 
کشورش برای اجرای توافقات و تفاهمات صورت 

گرفته میان دو کشور تاکید کرد.
علیه  صهیونیستی  رژیم  اقدامات  همچنین  وی 

بیشتر  نقش آفرینی  و  کرد  محکوم  را  غزه  مردم 
را  جنایات  این  توقف  برای  لمللی  بین ا مجامع 

خواستار شد.
دیدار نخست وزیر سوریه با رئیس جمهوری

عرنوس«  »حسین  دیدار    در  جمهوری  رئیس    
نخست وزیر سوریه با بیان اینکه دولت چهاردهم با 
ارزیابی وضعیت فعلی روابط با سوریه، تدابیر لازم 
برای تسریع در اجرای توافقات فیمابین را اتخاذ 
گسترش  بر  علاوه  کشور  دو  گفت:  کرد،  خواهد 
لقوه مناسبی نیز  تعاملات با یکدیگر، زمینه های با
برای تقویت همکاری ها میان کشورهای اسلامی 

لفعل کنند . دارند که باید آنها را با
    پزشکیان   با بیان اینکه روابط فیمابین ایران و 
سوریه همواره دوستانه و برادرانه بوده است، دو 
کشور را دوست روزهای سخت یکدیگر دانست و بر 
ضرورت تقویت روابط اقتصادی، تجاری و تعاملات 
روابط  با  متناسب  ملت  دو  اجتماعی  و  فرهنگی 

سیاسی ممتاز فیمابین تاکید کرد.
چهاردهم  دولت  اینکه  بیان  با  جمهوری  رئیس    
با ارزیابی وضعیت فعلی روابط دو کشور تدابیر 
لازم برای تسریع در اجرای توافقات فیمابین و 
ارتقای سطح روابط را اتخاذ خواهد کرد، افزود: 
یکدیگر،  با  تعاملات  گسترش  بر  علاوه  کشور  دو 
لقوه مناسبی نیز برای تقویت روابط  زمینه های با
و همکاری ها میان کشورهای اسلامی دارند که باید 

لفعل کنند . آنها را با
  نخست وزیر سوریه   در این دیدار با تبریک و آرزوی 
موفقیت برای دکتر پزشکیان در مسئولیت مهمی 
که مردم ایران بر عهده وی گذاشته اند، گرمترین 
سلام ها و صمیمانه ترین تبریکات رئیس جمهوری 

سوریه را نیز به رئیس جمهور ی کشورمان رساند .
      عرنوس  با قدردانی از حمایت ها و کمک های 
کشورهای دوست به ویژه   ایران به بهبود امنیت در 
سوریه، اظهار داشت: در دو سال گذشته گام های 
کشور  دو  میان  روابط  توسعه  مسیر  در  پرشتابی 
برداشته شده، اما همچنان ظرفیت های متنوع 
و متعددی برای تعمیق و تقویت مناسبات وجود 
دارد که باید در چارچوب عملیاتی شدن آنها گام 
برداریم و رئیس جمهوری سوریه، دولت این کشور 

را مکلف به حرکت در این مسیر کرده است.
لد ازی    رئیس جمهوری همچنین در دیدار »رونا
لمللی  بین ا ی  ری ها همکا و  بط  روا وزیر   » ملا لا
یین  آ در  شرکت  منظور  به  که  بی  جنو ی  یقا آفر
به  جمهوری  ریاست  دوره  چهاردهمین  تحلیف 
از  دارد  جا  کرد:  تصریح  است،  کرده  سفر  ایران 
مواضع سیاسی دوستانه آفریقای جنوبی، به ویژه 
اقدامات دولت این کشور در تسهیل و تسریع در 

عضویت ایران در بریکس قدردانی کنم.
دو  روابط  تقویت  اهمیت  بر  تاکید  با  پزشکیان 
ری های  همکا و   دوجانبه  عرصه های  در  کشور 
لب بریکس، افزود: با  لمللی از جمله در قا بین ا
امیدوارم  موجود  متنوع  ظرفیت های  به  توجه 
روابط اقتصادی و همکاری های تجاری دو کشور 

هر چه بیشتر رونق یابد.
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 تسلیت رهبر معظم انقلاب 
در پی درگذشت حجت  الاسلام 

علیرضا کریمی

فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش    : 

 وضع  استراتژیکی خوبی 
در منطقه داریم

درگذشت    پیامی  در  انقلاب  معظم  رهبر 
حجت الاسلام حاج شیخ علیرضا کریمی 

را تسلیت گفتند.
به گزارش ایرنا، متن پیام حضرت آیت الله 

خامنه ای به این شرح است:
لرحیم لرحمن ا بسم الله ا

م  مرحو فــاضــل  لــم  عــا ــت  ــذش درگ
علیرضا  شیخ  ج  حا ی  قا آ م  سلا لا حجت ا
ن  گا ند زما با به  را  رحمه الله علیه  یمی  کر
همکاران  و  ارادتمندان  همه ی  و  محترم 
و  رحمت   . میکنم عرض  تسلیت  ن  یشا ا
لهی برای آن مرحوم وصبر و سکینه  مغفرت ا
برای بازماندگان را از خداوند متعال مسألت 

می نمایم.
سیدعلی خامنه ای ۸مرداد1۴۰3

از  کریمی  علیرضا  حجت الاسلام  مرحوم 
لی حوزه علمیه تهران و  اساتید سطوح عا
عضو دفتر استفتائات مقام معظم رهبری 

و از اعضای شورای فقهی این دفتر بودند.
می  پیا در  همچنین  ب  نقلا ا معظم  رهبر 
لده  حجت الاسلام حاج  دیگر درگذشت وا
لدینی را تسلیت گفتند. لفضل بهاءا سید ابوا
متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای چنین  

است:
لرحیم لرحمن ا بسم الله ا

سید  ج  حا ی  قــا آ م  سلا لا حجه ا ب  جنا
ته  ضا فا مت ا ا د ینی  لد ا ء بها لفضل  ا بو ا
لده ی مکرمه را تسلیت عرض  درگذشت وا
لهی برای ایشان  میکنم و رحمت و مغفرت ا

مسألت می نمایم.
لسلام علیکم و رحمه الله وا

سیدعلی خامنه ای ۸مرداد 1۴۰3

با  ارتش     هوایی  پدافند  نیروی  فرمانده 
تأکید بر لزوم توجه به آموزش هدفمند و 
نیاز محور، گفت: امروز با داشتن تجهیزات 
بومی به روز در وضع  استراتژیکی خوبی در 

سطح منطقه قرار داریم.
عليرضا  سرتیپ  میر  ا  ، رتش ا رش  گزا به 
وره  د میه  ختتا ا یین  آ ر  د فرد  حی  صبا
د  رو لو ا ید جد ن  یا نشجو ا د تخصصی 
یی  سا شنا ت  عا طلا ا وری  فنا ( شا  فا ن  یگا
لکترونیک( با بیان اینکه قدرت مجموعه  ا
ی  نیرو و  به روز  تجهیزات  گرو  در  پدافند 
انسانی باذکاوت و متخصص است، اظهار 
داشت: نقش نیروی انسانی متخصص در 
کارآمدی بهره وری سازمانی بسیار مهم و 

قابل توجه است.
موزش  آ به  توجه  م  لزو بر  کید  تأ با  ی  و
هدفمند و نیاز محور گفت: نیروی انسانی 
متخصص مهمترین ابزار موفقیت و برتری 

است .
صباحی فرد، نیروی انسانی را یکی از عوامل 
برهه  و  مقدس  دفاع  دوران  در  ساز  برتر 

کنونی دانست و اضافه  کرد:
بخش  حوزه ها  تمامی  در  علمی  پیشرفت 
بزرگی از موفقیت و شکست یک مجموعه را 
شکل می دهد، لذابرای دستیابی به برتری 
ظرفیت ها  و  بسترها  تمامی  از  باید  علمی 

استفاده کرد.
 »نزاجا« نیرویی تعیین کننده در میدان 

رزم
گفت:  هم  ارتش   زمینی  نیروی  فرمانده 
ن  ا مید در  ه  کنند تعیین  یی  نیرو  ، جا نزا
رزم شناخته می شود و آمادگی جسمانی و 
دفاعی از مهمترین ویژگی های نیروهای 
همین  بر  و  است  جهان  سطح  در  نظامی 
ی  برا ص  خلا ا ی  ها سپهبد  م  جا س  سا ا

افزایش سطح آمادگی نیروها طراحی شد.
به گزارش ارتش، امیر کیومرث حیدری در 
همایش تجلیل از فرماندهان و مسئولان 
رقابت های نظامی»سپهبدهای اخلاص« و 
آزمایش نوع 3یگان های تابعه نیروی زمینی 
ارتش که در ستاد فرماندهی نیروی زمینی 
:آمادگی  اظهارداشت  شد،  برگزار  ارتش 
جسمانی و دفاعی از مهمترین ویژگی های 
و  است  جهان  سطح  در  نظامی  نیروهای 
نیروی زمینی ارتش ایران هم  از این مهم 
اساس»جام«  همین  بر  و  نیست  مستثنا 
سطح  افزایش  برای  اخلاص  سپهبدهای 

آمادگی نیروها طراحی شد  .
لب  وی  درباره برگزاری این مسابقات در قا
»جام« برای مشخص شدن بهترین ها در 
نیروی زمینی ارتش، تاکید کرد: امروز به 
جایی رسیدیم که بهترین ها در حوزه های 
مختلف شناسایی شده و می دانیم در کدام 

حوزه چه کسی بهترین است.
و  ن  ها ند فرما ز  ا تجلیل  یش  هما ر  د
مسئولان تیم های برتر رقابت های نظامی 
3 ع  نو یش  آزما و   » ص خلا ا ی  ها سپهبد « 

یگان های تابعه نیروی زمینی ارتش، امیر 
معارف  هیات  رئیس  ناصر آراسته  سرتیپ 
د  محمو ر  ا سد پا سرتیپ  ر  ا سرد  ، جنگ
چهارباغی همرزم شهید حاج قاسم سلیمانی 
و رئیس مرکز آموزش قرارگاه خاتم الانبیا)ع(، 
امیر سرتیپ دوم محمدحسین مستشاری 
معاون تربیت و آموزش نیروی زمینی ارتش 

و جمعی از فرماندهان حضور داشتند.

 توقیف یک فروند نفتکش متخلف 
در شمال خلیج فارس

انقلاب  پاسداران   سپاه  دریایی  نیروی  سوم  منطقه  عمومی  روابط 
بیش  حامل  نفتکش  فروند  یک  توقیف  از  اطلاعیه ای  در  اسلامی 
۹خدمه در آب های  7۰۰هزار لیتر نفت قاچاق با پرچم کشور توگو و  از 
لی میدان نفتی آرش توسط رزمندگان این  ل خلیج فارس حوا شما

منطقه خبر داد.
به گزارش سپاه نیوز، در  اطلاعیه روابط عمومی منطقه سوم دریایی 
اسلامی  ایران  قهرمان  و  یف  شر ملت  گاهی  آ است:به  سپاه  آمده 
لهی با اشراف و رصد دقیق اطلاعاتی رزمندگان  می رساند به فضل ا
منطقه سوم نیروی دریایی امام حسین )ع( سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی صبحگاه جمعه ۵مردادماه 1۴۰3فروند نفتکش با نام تجاری
لکیت شخصی عراقی ساکن  pearl g با پرچم کشور آفریقایی توگو و ما
لی میدان نفتی آرش درحال  دبی امارات در شمال خلیج فارس حوا
بارگیری سوخت قاچاق از لنجهای ایرانی، با حکم مقام قضایی توقیف 

شد.
7۰۰هزار لیتر نفت قاچاق همراه  برآوردهای اولیه حکایت از حداقل 

این نفتکش دارد.
به  هستند  هندی  ملیت   دارای  که  ۹خدمه آن  با  همراه  نفتکش  این 

لنگرگاه امام خمینی )ره(  منتقل و تحت نظارت است.
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